Câmara Municip - de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, r - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 Fone/Fax { 16} 3954-1666 - 	diretoria{[ caratussrviterbaspsov br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 169/2013

Ementa: Indica reparar a guia e pavimentação asfáltica no Bairro
Residencial Júlio Moretti.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente, no sentido de reparar a guia e a pavimentação
asfáltica em toda extensão da Rua Professor Luiz Antônio Ribeiro, entre as Ruas João
Costa Araújo e Paulo Luiz Mussolin, principalmente nas proximidades do n° 892, no
Bairro Residencial Júlio Moretti.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que a referida
guia, bem como a pavimentação asfáltica citadas no endereço acima, encontram-se
danificadas, precisando de manutenção, e consequentemente a guia não está realizando
a função correta de escoamento de águas pluviais e a pavimentação asfáltica danificada
pode provocar acidentes e danos aos veículos, especialmente nas imediações do n° 892,
onde a situação está mais critica-

Trata-se de solicitação de munícipes residentes nas
imediações e transeuntes, tendo em vista o 	os transió 	causados.

Sala das S sões, de Outubro d 2013.

is d 	sto (Bode)
Vereador residente